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Raporti i punés Janar-Qershor 2020° /- ° - ORAHOVAC

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto punét nga NJKDNJ:

Me projektin e Ri-atdhesimit kané pérfunduar 3 shtépité qé ishin duke u ndértua gjaté
vitit 2019 .gjithashtu kéta edhe jané pajis me mobile dhe teknik té bardhe :

I.Zhaerzino Rustemi-komunitetit Rom,

2. Reshat Hamza-komunitetit Rom,

3.Latif Zena-komunitetit Shqiptar.

* Jan€ mbajtur 2 takime té rregullta dita e hapur me qytetaré me késhilltarin e larté juridik
te Avokatit té popullit.

*Eshté mbajtur njé takim me Komisionin Komunal pér Ri-atdhesim-&shté aprovuar njé
kérkesé pér dru zjarri né vleré prej 200€.

*Pas trajnimit pér Platformén pér t¢ Drejtat e Njeriut-me kérkesén e MAPL-s kemi arritur
ta hapim linkun n¢ web fagen e Komunés, me kété link do ti lehtésohet puna e gjithé
stafit t& komunés , sidomos zyrés Ligjore me pérdorimin e késaj platforme.

*Pjesémarrje né panel pér 27 vende pune me kontraté mbi vepér.

*Kemi mbajtur njé trajnim me Grat dhe vajzat qé kané pérfunduar shkollimin dhe
kérkojné punésim Shkolla e Mesme “Xhelal Hajda-Toni” dhe Krushé e Madhe me
Temén: .,Qasja e té rinjve pér punésim’’

* Pas njé pune t€ gjaté qé éshté béré me disa gra t& dhunuar gjaté luftés duke i ndihmuar

né Aplikacione pér Komisioni Qendror deri tani na kané njoftuar se 4 personave (t&



dhunuara) ju &shté aprovuar statusi dhe tani do & jené t& kompozuara me nga 230€ né
muaj nga muaji Prill 2020.

Pas njé pauze nga virusi COVID-19 gjendja filloj té stabilizohet dhe filluam punén si
zakonisht

* Si Kryetare e Komisionit Komunal kam caktuar mbledhjen me anétarét e
Komisionit dhe shqyrtuam kérkesén e njé Néne vetushqyese pér ndihma dhe
akomodim, e cila ishte jashté kriterit nga Rregullorja 13/2017 e cila éshté né fuqi
por duke u bazuar né situatén e krijuar nga Pandemia COVID-19, Komisioni
Komunal pér Riatdhesim né takimin e mbajtur me 04.06.2020, njézérit kané
aprovuar kérkesén pér akomodim nga data 01.05.2020 deri 31.10.2020 né vleré
280€ me projektin e Ministrisé sé Punéve té Brendshme sektori pér Ri-atdhesim.

e Vendimi i nénshkruar nga Nénkryetari i Komunés né mungesé t& Kryetarit i &shté
dorézuar MPB-s¢, gjegjésisht Ministrisé sé Financave pér tu implementuar dhe
tani ¢do gjé éshté né rregull.

e Ngadata 15.06.2020, kemi filluar t& punojmé me pérgatitjen pér Aplikim edhe me

njé raste viktimé nga lufta .
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